

13.1.2020

B9-0036/28

Ændringsforslag 28
Zdzisław Krasnodębski
for ECR-Gruppen

Forslag til beslutning
Renew, PPE, S&D, Verts/ALE, GUE/NGL
Europa-Parlamentets holdning til konferencen om Europas fremtid

B9-0036/2020

Forslag til beslutning
Henvisning 1

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

– *der henviser til sin beslutning af 16. februar 2017 om forbedring af Den Europæiske Unions funktionsmåde med udgangspunkt i Lissabontraktatens potentiale, af 16. februar 2017 om mulige udviklingstendenser og justeringer i Den Europæiske Unions nuværende institutionelle struktur, af 16. februar 2017 om budgetmæssig kapacitet for euroområdet og af 13. februar 2019 om status for debatten om Europas fremtid,*

udgår

Or. en

13.1.2020

B9-0036/29

Ændringsforslag 29
Zdzisław Krasnodębski
for ECR-Gruppen

Forslag til beslutning
Renew, PPE, S&D, Verts/ALE, GUE/NGL
Europa-Parlamentets holdning til konferencen om Europas fremtid

B9-0036/2020

Forslag til beslutning
Henvisning 3 a (ny)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

**3a. der henviser til artikel 48, stk. 4, i
traktaten om Den Europæiske Union
(TEU);**

Or. en

13.1.2020

B9-0036/30

Ændringsforslag 30
Zdzisław Krasnodębski
for ECR-Gruppen

Forslag til beslutning
Renew, PPE, S&D, Verts/ALE, GUE/NGL
Europa-Parlamentets holdning til konferencen om Europas fremtid

B9-0036/2020

Forslag til beslutning
Henvisning 4

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

– *der henviser til holdningen i skrivelse af 9. december 2019 fra Udvalget om Konstitutionelle Anliggender om organisationen af konferencen om Europas fremtid,*

udgår

Or. en

13.1.2020

B9-0036/31

Ændringsforslag 31
Zdzisław Krasnodębski
for ECR-Gruppen

Forslag til beslutning
Renew, PPE, S&D, Verts/ALE, GUE/NGL
Europa-Parlamentets holdning til konferencen om Europas fremtid

B9-0036/2020

Forslag til beslutning
Henvisning 5

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

– *der henviser til resultatet af mødet af 19. december 2019 fra Formandskonferencens arbejdsgruppe om organisationen af konferencen om Europas fremtid,* *udgår*

Or. en

13.1.2020

B9-0036/32

Ændringsforslag 32
Zdzisław Krasnodębski
for ECR-Gruppen

Forslag til beslutning
Renew, PPE, S&D, Verts/ALE, GUE/NGL
Europa-Parlamentets holdning til konferencen om Europas fremtid

B9-0036/2020

Forslag til beslutning
Henvisning A

Forslag til beslutning

A. der henviser til, at valgdeltagelsen steg ved valget til Europa-Parlamentet i 2019, hvilket *vidner om et voksende engagement fra borgernes side og interesse i den europæiske integrationsproces samt en forventning om, at Europa vil tage sine nuværende og fremtidige udfordringer op;*

Ændringsforslag

A. der henviser til, at valgdeltagelsen steg ved valget til Europa-Parlamentet i 2019, hvilket *der kunne være en række årsager til, både positive og negative, såsom stigende bekymring i offentligheden med hensyn til Den Europæiske Unions beføjelser og ambitioner;*

Or. en

13.1.2020

B9-0036/33

Ændringsforslag 33
Zdzisław Krasnodębski
for ECR-Gruppen

Forslag til beslutning
Renew, PPE, S&D, Verts/ALE, GUE/NGL
Europa-Parlamentets holdning til konferencen om Europas fremtid

B9-0036/2020

Forslag til beslutning
Henvisning C

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

C. der henviser til, at princippet om *europæisk integration siden oprettelsen af Det Europæiske Økonomiske Fællesskab i 1957*, som *efterfølgende blev bekræftet af alle stats- og regeringschefer og alle medlemsstaternes nationale parlamenter under hver runde af den gradvise integration og ændringer af traktaterne, altid har været skabelsen af en "stadig snævrere sammenslutning mellem de europæiske folk"*;

C. der henviser til, at princippet om *en "stadig snævrere union mellem de europæiske folk"*, som *oprindeligt blot var en måde, hvorpå der blev udtrykt håb om, at de europæiske folk ville udvikle en voksende følelse af fællesskab, i stedet desværre er blevet til en retfærdiggørelse af "stadig større centralisering"*;

Or. en

13.1.2020

B9-0036/34

Ændringsforslag 34
Zdzisław Krasnodębski
for ECR-Gruppen

Forslag til beslutning
Renew, PPE, S&D, Verts/ALE, GUE/NGL
Europa-Parlamentets holdning til konferencen om Europas fremtid

B9-0036/2020

Forslag til beslutning
Henvisning E

Forslag til beslutning

E. der henviser til, at denne konference bør være en lejlighed til at inddrage **EU-borgerne** i en bottom up-tilgang, hvor der lyttes til dem, og **at** deres stemme bidrager til debatten om Europas fremtid;

Ændringsforslag

E. der henviser til, at denne konference **kan og** bør være en lejlighed til at inddrage **borgerne** i en bottom up-tilgang, hvor der lyttes til dem, og **hvor** deres stemme bidrager til debatten om Europas fremtid; **bemærker imidlertid, at dette kun vil være tilfældet, hvis den tilrettelægges korrekt på en sådan måde, at man undgår at foregribe resultatet af drøftelserne eller at lede deltagerne hen imod et specifikt forudbestemt mål;**

Or. en

13.1.2020

B9-0036/35

Ændringsforslag 35
Zdzisław Krasnodębski
for ECR-Gruppen

Forslag til beslutning
Renew, PPE, S&D, Verts/ALE, GUE/NGL
Europa-Parlamentets holdning til konferencen om Europas fremtid

B9-0036/2020

Forslag til beslutning
Henvisning F

Forslag til beslutning

F. der henviser til, at **Europa-Parlamentet er den eneste EU-institution, der vælges direkte af EU's borgere**, og bør **spille** en ledende rolle i processen omkring denne konference;

Ændringsforslag

F. der henviser til, at **de parlamentariske institutioner i medlemsstaterne, som er de mest demokratisk repræsentative og legitime institutioner i Den Europæiske Union**, bør **indtage** en ledende rolle i processen omkring denne konference;

Or. en

13.1.2020

B9-0036/36

Ændringsforslag 36
Zdzisław Krasnodębski
for ECR-Gruppen

Forslag til beslutning
Renew, PPE, S&D, Verts/ALE, GUE/NGL
Europa-Parlamentets holdning til konferencen om Europas fremtid

B9-0036/2020

Forslag til beslutning
Punkt 1

Forslag til beslutning

1. *glæder sig over forslaget til en konference om Europas fremtid og mener, at 10 år efter Lissabontraktatens ikrafttræden er et passende tidspunkt at give EU-borgerne en ny lejlighed til at få en solid debat om Europas fremtid for at forme den Union, vi ønsker at leve i sammen;*

Ændringsforslag

1. *er af den opfattelse, at forslaget om en konference kan være en ny lejlighed til at få en solid debat om Europas fremtid for at forme den Union, vi ønsker at leve i sammen, men kun hvis processen omkring konferencen strengt overholder vigtige principper om pluralisme og mangfoldighed, respekt for de nationale demokratiske institutioner i medlemsstaterne og respekt for det konstitutionelle demokrati;*

Or. en

13.1.2020

B9-0036/37

Ændringsforslag 37
Zdzisław Krasnodębski
for ECR-Gruppen

Forslag til beslutning
Renew, PPE, S&D, Verts/ALE, GUE/NGL
Europa-Parlamentets holdning til konferencen om Europas fremtid

B9-0036/2020

Forslag til beslutning
Punkt 1 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

1a. udtrykker bekymring over, at visse personer lader til at se processen omkring denne konference som intet andet end et middel til at fremme deres mål om at sikre en centraliseret føderal europæisk stat;

Or. en